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Høring - utkast til endring i yrkestransportloven og jernbaneloven

Politidirektoratet viser til Samferdselsdepartementets høringsbrev av 23. mai 2008
vedrørende endringer i yrkestransportloven og jernbaneloven.

Politidirektoratet beklager fristoversittelsen grunnet at saken er blitt forlagt.

Direktoratet har forelagt høringen for Utrykningspolitiet og for utvalgte politidistrikter.
Oslo politidistrikt og Utrykningspolitiet har avgitt høringsuttalelser som vedlegges.

Politidirektoratet har ingen merknader til det første høringsnotatet med forslag til endringer
i yrkestransportloven og jernbaneloven for å styrke de ansattes rettigheter ved bruk av
konkurranse i kollektivtransportsektoren.

Direktoratet har følgende merknader til høringsnotatet om endringer i yrkestransportloven
(heving av aldersgrensen for kjøreseddel m.v)

1) Hevin av alders renlen for kjøreseddel:
Politidirektoratet støtter forslaget om heving av aldersgrensen for å inneha kjøreseddel til 75
år. Det fremgår i høringsnotatet at Helse - og omsorgsdepartementet finner det helt
nødvendig at hensynet til helsekravet blir ivaretatt ved årlig fornying av helseattest.
Direktoratet støtter dette.

Vi har merket oss at det i Samferdselsdepartementets høringsbrev fremgår at det etter fylte
70 år årlig må søkes om kjøreseddel. Utrykningspolitiet foreslår at kjøreseddelen utferdiges
med gyldighetstid frem til innehaveren fyller 75 år, men at gyldigheten avhenger av at
innehaver har med gyldig legeattest under kjøring. Politidirektoratet støtter
Utrykningspolitiets forslag. Ved en slik ordning vil man unngå merarbeid for politiet som
følge av heving av aldersgrensen.

Politidirektoratet  vil for  øvrig reise spørsmålet om aldersgrensen for å inneha løyve (ytl. § 9
annet ledd) også bør heves til 75  år. Dersom aldersgrensen for løyve ikke heves, vil en
løyvehaver med en bil og som selv står for det meste av kjøringen,  ikke kunne fortsette sin
virksomhet etter fylte 70 år  selv om han innehar kjøreseddel.
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2) Ile " av eb r for mindre alvorli e brudd å rkestrans ortloven:
Politidirektoratet stiller seg i utgangspunktet positiv til forslaget om å avgjøre mindre
alvorlige brudd på yrkestransportloven ved gebyr. Det vises i høringsnotat til brudd på538
om plikt til å ha med seg visse dokumenter og legitimasjoner under transporten.
Direktoratet vil imidlertid understreke at det i et kontrollperspektiv er viktig å ha tilgang til
opplysninger om den som blir kontrollert innehar for eksempel kjøreseddel. Inntil det er
etablert et sentralt kjøreseddelregister, vil kontrollmyndigheten ikke ha mulighet for å
undersøke om den som blir kontrollert virkelig innehar kjøreseddel. Vi støtter derfor
Utrykningspolitiets forslag om å utsette en ordning med innføring av gebyr til det er etablert
et sentralt kjøreseddelregister.

Politidirektoratet vil for øvrig peke på muligheten for innføring av kjøreseddel som en egen
kode i førerkortet. Kjøreseddelen ville da bli registrert i forerkortdelen av Autosys. Samtidig
ville man unngått problemet med en kjøreseddelblankett som i dag er svært lett å forfalske.

Oslo politidistrikt peker på viktigheten av å knytte løyvet direkte til kjøretøyet og at man
først når en slik ordning er etablert, kan anbefale en gebyrordning for manglende
medbringelse av løyvedokument.

3) Fernin av ordnip en med e entrans orterklærin :
Direktoratet har ingen innvendinger mot at ordningen med egenerklæring faller bort.

4) Innf rin av lø e likt for visse k'øretø kombinas'oner:
Direktoratet støtter forslaget om å innføre løyveplikt for kombinasjoner av kjøretøy som
har en samlet totalvekt over 3.500 kilo.

6 Økonomiske o administrative konsekvenser:
Vi viser til det som er uttalt under pkt. 1 om gyldighetstid for kjøreseddel.

ed
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Hnriog om eaddnga i ~~p~ og jembavelova: Tilaerte sine  reØr ved
brok av ̀  - -  i koRelnivnmaponeekmrev tv.

Osb politidiss l: t hat merket seg at anbefalingen fra Fnikehelsednstituttet og Sosial og
helsedirektoratet d heve aldersgrenen td 75 jr er gjor  under fomtseming av at det adies
krav Si idig fomybg av hås ttestea Helselener br kjereseddel et identisk med det
st eogestr kravet for travkon og således kløne en si at det nye kravet W  helse var godt
samkjer med ferekonfnnkrifraa

Pakudul iltet  finner der aWkevd nikke riktig d anbefale ordningen da det i  dag ikke fines
k ahresøkmtg av legealder ngen opp i mot førerkorn Osb pokdisøkt er av den
oppfatwog at legesjekk i forbindelse med førerkar bm utføres av utvalgte spesialister
eventuelt knyttet ril trafikkausjon.

Det er vidar verdt å merke seg at kravet ul kjoresddel også udesc, som sjåfør på
selskaps a$r og drosja Dere  er kjereroygmpper som i a0 severdighet dekkes av førerkor
klive B, øvt som har et meragrar kav t helse pgs kjn tidelar.
Det spesiefe er at for •  ".  om yrkesmospor ikke tillater daosjeek e å sitte pa loser kne e
enn W fette 70 k. Dawrytun velger å innføre muligheten d k matho kjøreseddel 1175 år
anbefde det at daltøs l52 ogeå heve d 75 k.

1. ILEGGING AV GEBYR FOR MINDRE ALVORLIGE BROT PA
YRKE ST RANSPORTLOVA.

Oslo pdiudismkt  anser at ordninger med gebyr vil borne mdføre en  langt met effektiv
Nndhevng av yrkesraepotdova  Vi er også enige i at det tile ha van  naturlig i binytta m
slak motorsag for fotold  søm i dag ømme avg 38.
Fortes~ for å anbefale en slik lesomg a opprmrlse av et xnWt regiseer mer
kjereseAa ramt knyting av byuer dhekte W kjerrerev.

ne8
Der er viktig  å R regnetr åe fothåd sum er nevnt under loyv rat and danke på

Dersom
melding d snoferdselee o og forsatt rett til å ddfie løyver.yva.

man gjeninnfører haveter om at løyver skalle knyttet opp i mot kjøretøy og i tillegg
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anførte denne  ordningen for  basser, vil kontrollmulighetene bel mye sterte og det vll bli
langt lettere å avdekke juks. Ordningen kunne også vært knyttet oppi mot dagens
oblatordning og forenklet prosessen med inndragning av Wbakekalte løvuer.

2. FJERNING AV ORDNINGA MED EIGENTRANSPORTERKUERING
Oslo politidistnkt anbefaler forslaget da det er kontrolltidspunktet som er avgjørende for
erm transporter] er los tVUti og ikke registreringstidspunktet

3. INNFØRING AV  LØYVEPLIKT  FOR VISSE
KJØRETØYKOMBINASJONER

Oslo pohddiswkt  ønsker samsvar mellom  kjøre og bvileddsreglene samt en kjøretø}park
som Cr tilpasset vansportbehovet. Far å  unngå missforståelser anbefales det at det henge.,
samme ordlyd m em fur kjøa- og hviletid i Rådsfor runing 561/2006 Artikkel 2. Der
anbefales at ordlyden i 561 benyrets som mal med følgende endeng, masse byttes nr med
ullett totalvekt.

Med hilsen

jan Kris
enpolltitnpeklar

Sa4sblandles.
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Hoytring- endunger i yrkeswtmporØen og jernbaneloven-  trihette sine tener ved
bruk av konkurnrue i kolleknvtranepnrmektoren

Utrckningapnlithm har ingen merknader til dei maninger i yrkeserensprmlova og
jembanelra sumt er foreslått for å styrke de nisene sine term ved bruk  av konkurranse i
kotektivmnsponsektoren.

Nar det gjeld  den andre del av huvdngyuomeh har me ingen merknader til frg t om
ai aldersgrener fur kjnyre stel ven hora d 75 år.  Ei anna løyving enn det som er horeslått i
hoynngenomter,  kan vere a kuyxeetelen ven  atferda ferm dl innehavaren fyller  75 år, men
at )ivldighetn et avhengig av at intschara ha med gyldig helseattest tirret kinning. ror
ferarkon  klasse A„{  I, B, BI, BU, \I, S ug T er denne laydnge valt, i fr.  fomrkonfauløfien

0.1, første lØ. E i slik levring ville spate politiet for det meinabeul forutegget til
SamteMxhdepsncmenret fotet til.

Lnykningspokuet ser ar ilegging av gebyr for . isse mindre ahotlege bror pa
vrkesnanspoNnva vil innehero ei arbeidespvtistg for lumtn+lknnnc og p}talemakta, og mc

ur difor forslagen tale vi allikevel peike på ar gebyr fer ikkje a ha med køyreserel ikke hett
kan samanliknast med å kurre unen å ha med fontkottet Sidan køyreserel ikkje er reinen
iti sentralt re*ter,  slik forsikrer ei i A UTOSYS, vil det i mange høve (kveld, natt og i
helgene)  eem svatt vøukelega kontrollere om den hetar som seier han har gloymr setelen, i
der hau har krat rese el.  Detre kan gje som resultat at etar fonner kan koyme i lag nid utan å
inneha kov etyl,  u at dette ven oppdaga ved nattetid. Knnunllaun skurv ut  eit gebyr,
og rorarm fhr kortre vidare.  Ener Utrykningspolitiet si termin bor ein difor vurdere % utsetje

ordting med gehvr for detre brurer,  d etas har enbker eit nasjonalt register over utferda
kou sedar,

thryknjngapoliGet
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